
1 

 

 

Ministero della Salute 

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE, DELL’ORGANIZZAZIONE E DEL BILANCIO 

UFFICIO 5 – ACQUISIZIONE E GESTIONE BENI MOBILI E SERVIZI CONNESSI 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI la legge sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato (Regio 

Decreto 2440/1923) ed il relativo regolamento (Regio Decreto 827/1924); 
 

VISTO il D.P.C.M. 11.02.2014 n. 59, recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero 

della Salute”; 
 

VISTA la legge 29.12.2022, n. 197 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023– 2025”; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 30.12.2022, concernente 

“Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentari relative al bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 2023 – 2025”; 
 

VISTO il d.lgs. 31.03.2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici”, in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 

VISTO l’art. 17, commi 1 e 2, del d.lgs. 36/2023; 
 

VISTO quanto disposto dall’art. 1 del d.l. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge 

135/2012, in merito ai contratti di approvvigionamento della Pubblica Amministrazione, così come 

modificato dall’art.1 - comma 141 - della legge 228/2012; 
 

VISTO l’art. 6, comma 2 del Decreto del Ministero della Difesa del 28.02.2008 concernente il 

riordino del Comando carabinieri per la tutela della salute, dispone che sono a carico del Ministero 

della salute le spese per l’approvvigionamento di quanto necessario alla funzionalità del Comando e 

gli oneri di formazione specialistica; 
 

PRESO ATTO della nota n. 6801/54-33-18 “P” del 11 Luglio 2023 con la quale il Comando 

Carabinieri Tutela Salute – NAS di Pescara ha rappresentato la necessità di ripristinare il 

funzionamento dell’impianto di allarme antintrusione, poiché non più funzionante, causa rottura 

della tastiera porta laterale, presso la citata sede; 
 

TENUTO CONTO della particolare urgenza al fine di garantire la sicurezza militare degli Uffici, il 

comando ha provveduto ad individuare la ditta FA.PA. srl di Fabiani B. & Palmucci R.”, con sede 

in Montesilvano (PE) in via Verrotti n. 210/A per il ripristino del funzionamento dell’impianto; 
 

PRESO ATTO pertanto, del preventivo presentato dall’operatore economico “FA.PA. srl di 

Fabiani B. & Palmucci R.”, con sede in Montesilvano (PE) in via Verrotti n. 210/A, avente ad 

oggetto la fornitura e posa per la sostituzione di una tastiera Bticino dell’impianto anti-intrusione 

con aggiunta di un’espansione 4 ingressi e scatola bianca per il collegamento del contatto magnetico 

presso gli Uffici del NAS di Pescara, per un importo complessivo pari ad € 320,00 Iva esclusa; 
 

ATTESO che, non risulta al momento attiva alcuna Convenzione Consip utile a soddisfare 

l’esigenza de quo; 

 



2 

 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 
 

VISTO l’art. 1, comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018, che ha modificato l’art.1, comma 

450 della Legge n. 296 del 27.12.2006, innalzando da Euro 1.000,00 a Euro 5.000,00 la soglia entro 

la quale non vi è obbligo di ricorso al MePA per tutte le Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1 

del D. Lgs. n. 165/2000; 
 

RITENUTO, pertanto, di procedere ai sensi l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, ad 

affidare (tramite lettera d’ordine) alla Società “FA.PA. srl di Fabiani B. & Palmucci R.”, con sede in 

Montesilvano (PE) in via Verrotti n. 210/A, la fornitura e posa in opera di una tastiera Bticino 

dell’impianto anti-intrusione con aggiunta di un’espansione 4 ingressi e scatola bianca per il 

collegamento del contatto magnetico presso gli Uffici del NAS di Pescara, per un importo 

complessivo pari ad € 320,00 Iva esclusa; 
 

RITENUTO di dover nominare Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 15 del 

D.lgs. 36/2023, la Dott.ssa Stella TESONE, direttore dell’Ufficio 5 della Direzione Generale del 

Personale dell’Organizzazione e del Bilancio; 
 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa è affidata (tramite lettera d’ordine), ai sensi dell’art. 50 

comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, alla Società “FA.PA. srl di Fabiani B. & Palmucci R.”, con 

sede in Montesilvano (PE) in via Verrotti n. 210/A la fornitura e posa in opera di una tastiera 

Bticino dell’impianto anti-intrusione con aggiunta di un’espansione 4 ingressi e scatola bianca per il 

collegamento del contatto magnetico presso gli Uffici del NAS di Pescara, per un importo 

complessivo pari ad € 320,00 Iva esclusa; 
 

La dott.ssa Stella Tesone, direttore dell’Ufficio 5 della Direzione Generale del Personale 

dell’Organizzazione e del Bilancio, è nominata, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, Responsabile 

Unico del Procedimento.  
 

La spesa graverà sui pertinenti capitoli di bilancio di questa Amministrazione per l’esercizio 

finanziario di competenza. 
 

La presente determina è pubblicata sul sito di questa stazione appaltante ai sensi dell’art. 37 

“Obblighi di pubblicazione concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” del D. lgs. 

33/2013 e dell’art. 20 del D.lgs 36/2023. 

 

                           

                                                                                               IL DIRETTORE GENERALE 

                  (dott. Giuseppe CELOTTO) 

                          F.to digitalmente 

                                                                                                              


		2023-07-26T13:25:19+0000
	Giuseppe Celotto




